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K ,PUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

Nomor : /SKJUN7.3.8/2014 

tentang: 
PENGAMPU MATAKULIAH DAN PRAKTIKUM 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2014/2015 PROGRAM STUDI D III INSTRUMENTAS1 
DAN ELEKTRONIKA JURUSAN FISIKA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

REKTOR UNIVERSITAS DIPONEGORO 

Menimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi bidang 
pendidikan pada Program Studi D III Instrumentasi dan Elektronika Jurusan 
Fisika Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Diponegoro; 

b. Bahwa sehubungan dengan maksud tersebut butir (a) di atas, maka 
dilaksanakan perkuliahan dan praktikum pada program sarjana; 

c. Bahwa sehubungan dengan maksud tersebut butir (b) di atas, maka perlu 
ditunjuk Dosen Pengampu yang layak dan mampu melaksanakannya; 

d. Bahwa sebagai perwujudannya perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor; 

: 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Peraturan Pemerintah No. 7 Tabun 1961 tentang Pendirian Universitas 

Diponegoro Semarang; 
3. Peraturan Pemerintah No. 23 tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Badan Layanan Umum (PK — BLU); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan 

Penyelenggaran Pendidikan; 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 66 tahun 2010 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 
6. Peraturan Mendiknas No. 65 tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Universitas Diponegoro; 
7. Keputusan Mendikbud No. 186/0/2002 tentang Statuta Universitas 

Diponegoro; 
8. Keputusan Mendiknas No. 190/MPN.A4/KP/2010 tentang Pengangkatan 

Rektor Universitas Diponegoro 
9. Keputusan Menteri Keuangan No. 259/KMK.05/2008 tentang Penetapan 

Undip pada Depdiknas sebagai Instansi Pemerintah yang menetapkan 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (PK — BLU); 



Lampiran SK Rektor tentang Pengampu Mata Kuliah dan Praktikum 
Nomor : 247 /SKaJN7.3.8/2014 

DAFTAR NAMA-NAMA DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH DAN PRAKTEK 
SEMESTER GASAL TAHUN AJARAN 2014/2015 

PROGRAM STUDI DITI INSTRUMENTASI DAN ELEKTRONIICA 
JURUSAN FISIKA 

FAKULTAS SAINS DAN MATEMATIKA 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

*SW Penfaiar dan Jurusaa Fisika FSM UNDIP 

NO 

- . 

NA1VIA / NIP JABATAN 
MATA KULIAH 

KELAs 
PARAUCL 

NAMA SKS 'nil ' Tim 
PENGAM KJ 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Ir. Hernowo Danusaputna, MT 

NIP. 195401081986031001 
Lektor Kepala 1 - Telcnologi Informasi 2 1 

2. Ir. Ainie Khunati RS, DEA 
NIP. 195907041987032001 

Lektor Kepala 1 - Pengkondisian Sinyal 
- Prakt. Peng,kondisian Sinyal 

1 
3 

1 
1 

3. Drs. Indras Marhaendrajaya, M.Si 
NIP. 196608031992031003 

Lektor 1 - Fisika Dasar 
- Praktikum Fisika Dasar 
- Instrumentasi Optik 
- Prakt. Instrumentasi Optik: 

2 
3 
1 
1 

1 
1 
2 
2 

4. Drs. K. Sofjan Firdausi, M.Sc 
NIP. 196702201992031002 

Lektor 1 - Instrumentasi Optik 
- Prakt. Instrumentasi Optik 

1 
1 

2 
2 

5. Dr. Priyono, M.Si 
NIP. 196703111993031005 

Lektor Kepala 1 - Praktek Proyek Instrumentasi 4 2 

6. Drs. Tony Yulianto, MT 
NIP. 196407191993031002 

Lektor 1 - Dasar-Dasar Elektronilca 
- Praktikum Dasar-Dasar 
Elektronika 

2 
4 

2 
2 

7. Dr. Ralunat Gernowo, M_Si 
NIP. 196511231994031003 

Lektor Kepala 1 - Instnnnentasi Cerdas 
- Prakt. Instrumentasi Cerdas 

1 
1 

1 
1 

8. Evi Setiawati, S.Si, M.Si 
NIP. 197110011997022001 

Lektor 1 - Instrumentasi Biomedik 
- Prakt. Instrumentasi Biomedik 
- Praktek Kerja Lapangan (PKL) 
- Kewirausahaan 
- Kuliah Keda Lapangan (KKL) 

1 
1 
2 
2 
2 

2 
2 
1 
1 
2 

9. Dr. Kusworo Adi, MT 
NIP. 197203171998021001 

Lektor Kepala 1 - Melcatronika 
- Pralct. Melcatronilca 
- Pengolahan Citra 
- Prakt. Pengolahan Citra 

1 
3 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

10. Dr. Hen Sutanto, M.Si 
NIP. 197502151998021001 

Lektor Kepala 1 - Praktek Proyek Instrumentasi 4 2 

11. Dr. Suryono, S.Si, M.Si 
NIP. 197306301998021001 

Lektor 1 - Mikrokontroler 
- Prakt. Mikrokontroler 
- Telanetri 
- Prakt. Telemetri 

1 
3 
1 
3 

1 
1 
2 
2 

12. Dr. Jatrniko Endro Suseno, M.Si 
NIP. 197211211998021001 

Lektor 1 Elektronika Days 
- Prakt Eleictronika Daya 

1 
3 

1 
1 

13. Dr. Eng. Hendri Widyandari, M.Si 
NIP. 197507311999032002 

Lektor 1 - Telemetri 
- Prakt. Telemetri 

1 
3 

2 
2 

14. Dr. us Nurhasanah, M.Si 
NIP. 196912291999032002 

Lektor 1 - Sensor dan Transduser 
- Praia. Sensor dan Transduser 
- Kuliah Kerja Lapangan (KKL) , 

2 
3 
2 

2 
2 
2 

15. Zainul Muhlisin, M.Si 



NO 
NAMA / NIP JABATAN 

MATA KULIAH 
KELAs 
EV.MALII. NAMA SKS .IML TIM 

PIEIVCAMPU 

1 2 3 4 5 6 7 
15. Zaenul Muhlisin, S.Si, M.Si 

NIP. 197806082003121001 
Asis' ten Ahli I - Instrumentasi Biomedik 

- Prakt. Instrumentasi Biomedric 
- Sensor dan Transduser 
- Prakt. Sensor dan Transduser 

1 
I 
2 
3 

2 
2 
2 
2 

16. Zaenal Arifin, S.Si, M.Si 
NIP. 197705102008121001 

Asisten Ahli 1 - Dasar-Dasar Elektromia 2 
3 

4 
4 - Praknium Dasar-Dasar 

Elektronika 

*Staf Pe Iar dan luar Jurusan Fisika 

NO NAMA / NIP JABATAN 
MATA KULIAH 

KELM 
/WAAL= 

' NAMA SKS AIL TIM 
PIENGAMPU 

I 2 3 4 5 6 7 
1. Suryoto, S.Si, M.Si 

NIP. 196807141994031004 
Lektor I - Matematika Dasar 2 2 

2. Siti Khabibah, S.Si, M.Si 
NIP. 197910182006042001 

Asisten All 1 - Matematika Dasar 2 2 
i 

*)  Pentamou (hurl luar FSM sudah dibuatican SK dosen lair Mum dartiskidgmf 
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